
P R O T O K Ó Ł Nr XIII/25 

z uroczystej sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 27 maja 2025 roku 

 

 

 XIII uroczysta sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 27 maja 2025 roku 

o godz. 13.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 14.10. 

 

 Uroczystą sesję Rady Gminy Rypin z okazji 35-lecia Samorządu Gminy Rypin 

rozpoczęto oraz zakończono wprowadzeniem sztandaru Gminy Rypin oraz odśpiewaniem 

hymnu państwowego. 

 

Do p-ktu 1-go a 

 Sesji przewodniczył Marek Paweł Śmiechewicz – Przewodniczący Rady Gminy Rypin, 

który dokonał otwarcia XIII uroczystej sesji Rady Gminy Rypin. Przywitał wszystkich 

zaproszonych gości. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na ustawowy skład 

15 radnych rady gminy w sesji uczestniczyło 12 radnych. 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

Nieobecna radna Ewa Wiśniewska, radny Adam Szalkowski oraz radny Karol Wojciechowski. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy wraz z pracownikami urzędu 

2/ Paweł Zgórzyński – radny Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego, 

3/ Aleksandra Błaszczak – sekretarz powiatu rypińskiego, 

4/ st. bryg. Dariusz Łęgosz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Rypinie, 

5/ insp. Paweł Bartoszewski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie, 

6/ kierownicy jednostek organizacyjnych gminy wraz z pracownikami, 

7/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności, 

8/ członkowie ZOG ZOSP RP, 

9/ przewodniczące i członkowie kół gospodyń wiejskich. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy, Marek Paweł Śmiechewicz, przypomniał, że dokładnie 

35 lat temu – 27 maja 1990 roku – odbyły się w Polsce pierwsze wybory samorządowe do rad 
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gmin. Podkreślił, że był to przełomowy moment w historii odrodzonego państwa, który 

zapoczątkował budowę nowoczesnego, demokratycznego samorządu terytorialnego. 

Fundamentem odradzającej się wówczas samorządności były uchwalone przez Sejm ustawy:  

o samorządzie gminnym oraz o pracownikach samorządowych. Dzięki nim gminy odzyskały 

podmiotowość prawną, własny majątek, zakres kompetencji, a także określone obowiązki. 

Przewodniczący zaznaczył, że reformy te zerwały z poprzednim modelem scentralizowanego 

zarządzania, podporządkowanego władzy partyjno-państwowej. 

W dalszej części wypowiedzi Przewodniczący odniósł się do przedstawicieli innych szczebli 

samorządu – powiatowego i wojewódzkiego – przypominając, że na swoje pierwsze 

demokratyczne wybory musieli czekać jeszcze kolejne 9 lat. 

Na zakończenie Przewodniczący podkreślił, że jubileusz ten jest nie tylko okazją do dumy  

i refleksji nad dotychczasowym dorobkiem samorządu, lecz także motywacją do dalszej, 

wspólnej pracy na rzecz rozwoju Gminy Rypin. Wyraził przekonanie, że gmina sprosta nowym 

wyzwaniom, tak jak miało to miejsce w minionych 35 latach. 

Życzył wszystkim obecnym, aby idea samorządności pozostała w Gminie Rypin żywa i silna, 

przynosząc kolejne pozytywne efekty dla lokalnej społeczności. 

 

Do p-ktu 1-go c 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił a następnie poddał porządek 

obrad pod głosowanie.  

Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XIII sesji rady gminy i stwierdzenie kworum, 

b) przyjęcie porządku obrad XIII sesji rady gminy, 

c) przyjęcie protokołu z obrad XII sesji rady gminy odbytej w dniu 8 maja 2025 roku. 

 

1. Stanowisko Rady Gminy Rypin z okazji 35-lecia samorządu gminnego. 

 

2. Przemówienie okolicznościowe Wójta Gminy Rypin. 

 

3. Wystąpienia gości.  

 

4. Zakończenie obrad XIII sesji rady gminy. 
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Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosów ,,za”) przyjęli porządek obrad: 

 

Do p-ktu 1-go b 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu  

XII sesji rady gminy odbytej w dniu 8 maja 2025 roku. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosów ,,za”) 

przyjęli protokół. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 1 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 2-go  

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz Rady Gminy Rypin przedstawił Stanowisko 

Rady Gminy Rypin z okazji 35-lecia samorządu gminnego wskazujące, że samorządność jest 

fundamentem demokracji, opartym na zasadzie pomocniczości, odpowiedzialności 

obywatelskiej i wpływu mieszkańców na życie lokalne, w którym Rada składa hołd wszystkim 

osobom zaangażowanym w rozwój samorządu: radnym, wójtom, sołtysom, urzędnikom, 

mieszkańcom. Podkreślone jest przywiązanie do idei samorządności, współpracy, rozwoju 

lokalnego i dialogu społecznego jako podstaw dalszego rozwoju gminy i kraju. Stanowisko ma 

charakter uroczysty, pamiątkowy, nienormatywny. Nie wprowadza żadnych obowiązków 

prawnych, ale wyraża wspólne przekonania i wartości rady. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz poddał pod głosowanie Stanowisko Rady 

Gminy Rypin z okazji 35-lecia samorządu gminnego. 

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (12 głosami „za”) przyjęli stanowisko stanowiące 

załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 2 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 3-go 

Wójt gminy Janusz Tyburski w swoim przemówieniu okolicznościowym podkreślił, że 

dzisiejsza uroczystość stanowi okazję do uczczenia 35. rocznicy powstania samorządu 

terytorialnego w Polsce oraz 35 lat działalności samorządu Gminy Rypin. Jest to moment 

podsumowań, refleksji oraz wyznaczenia kierunków na przyszłość.  
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Wójt złożył wyrazy wdzięczności i szacunku wszystkim, którzy przyczynili się do rozwoju 

gminy – obecnym i byłym radnym, nauczycielom, pracownikom urzędu, działaczom 

społecznym oraz społecznikom, prosząc o uczczenie ich pamięci minutą ciszy. 

Od powstania samorządu gmina Rypin konsekwentnie realizuje inwestycje w infrastrukturę 

drogową, oświatę, ochronę środowiska oraz rozwój społeczności lokalnej. 

Współpraca z samorządem powiatowym i miejskim przynosi wymierne korzyści dla 

mieszkańców. Szczególne podziękowania kierujemy do Kół Gospodyń Wiejskich oraz 

Ochotniczych Straży Pożarnych, które swoją działalnością wspierają życie społeczne i 

bezpieczeństwo mieszkańców. 

Wójt podziękował władzom województwa, powiatu, miasta oraz pracownikom administracji i 

organizacjom pozarządowym za współpracę i zaangażowanie na rzecz rozwoju gminy. 

Zachęcił, aby jubileusz 35-lecia samorządu był inspiracją do dalszej pracy na rzecz 

mieszkańców, wzmacniania lokalnej wspólnoty oraz realizacji kolejnych inicjatyw 

poprawiających jakość życia w gminie Rypin.  

Podsumował zmiany gospodarcze i społeczne, które zaszły w gminie na przestrzeni 35 lat 

odrodzonego samorządu, podkreślając rolę wspólnoty, odpowiedzialności i pracy dla dobra 

wspólnego. 

 

Uczestnicy uroczystej sesji otrzymali okolicznościowe monety wydane z okazji 35-lecia 

Samorządu Gminy Rypin. Wręczenia dokonano przez wójta gminy. Ponadto zaprezentowano 

film przedstawiający wydarzenia i zmiany, jakie zaszły w gminie Rypin od 1990 roku. 

 

Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 3 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 4-go  

W wystąpieniach okolicznościowych głos zabrali: 

 

1. Paweł Zgórzyński – Radny  Sejmiku Województwa Kujawsko – Pomorskiego 

W imieniu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego złożył serdeczne 

gratulacje z okazji jubileuszu 35-lecia odrodzenia samorządu terytorialnego w Polsce, 

a zarazem 35 lat istnienia samorządu Gminy Rypin. Reforma samorządowa z 1990 roku 

była jedną z najbardziej udanych i przełomowych zmian po 1989 roku. Umożliwiła 

lokalnym wspólnotom rzeczywisty wpływ na rozwój swoich małych ojczyzn. 

Późniejsze reformy, w tym wprowadzenie powiatów i nowych województw w 1999 
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roku oraz akcesja Polski do Unii Europejskiej w 2004 roku, stworzyły dalsze 

możliwości rozwoju – z których Gmina Rypin skutecznie korzysta. Podkreślił, że w 

centrum samorządowych działań zawsze powinien pozostawać człowiek – jego 

codzienne potrzeby i jakość życia. Gmina Rypin przez minione 35 lat doskonale to 

rozumiała i realizowała. 

Gratulował dotychczasowych osiągnięć i życzył dalszego, zrównoważonego rozwoju 

lokalnej wspólnoty. 

 

2. Aleksandra Błaszczak – sekretarz powiatu rypińskiego 

W imieniu Starosty Rypińskiego Pana Jarosława Sochackiego, Zarządu oraz Rady 

Powiatu Rypińskiego, złożyła  gratulacje z okazji jubileuszu 35-lecia samorządu Gminy 

Rypin. Rozwój Gminy Rypin, jako jednej z najprężniej działających gmin w powiecie, 

przyczynia się do wzmocnienia całego regionu. Podziękowała za dotychczasową 

współpracę przy wspólnych inwestycjach, w tym budowie Rypińskiego Centrum Sportu 

oraz modernizacji dróg powiatowych licząc na dalszą owocną współpracę na rzecz 

mieszkańców gminy i powiatu. 

 

3. Insp. Paweł Bartoszewski – Komendant Powiatowy Policji w Rypinie 

W imieniu funkcjonariuszy i pracowników cywilnych Komendy Powiatowej Policji w 

Rypinie odczytał list gratulacyjny z okazji jubileuszu 35-lecia samorządu Gminy Rypin. 

Na ręce Wójta Gminy Rypin Janusza Tyburskiego złożył serdeczne gratulacje oraz 

podziękowania wszystkim osobom zaangażowanym w rozwój lokalnej samorządności. 

Wyraził uznanie dla dotychczasowych działań na rzecz poprawy jakości życia 

mieszkańców oraz życzenia dalszych sukcesów w pracy samorządowej, pomyślności i 

satysfakcji z pełnionej służby publicznej. 

 

4. st. bryg. Dariusz Łęgosz – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

w Rypinie 

Podkreślił znaczenie współpracy pomiędzy samorządem, Państwową Strażą Pożarną 

oraz Ochotniczymi Strażami Pożarnymi. Wyraził wdzięczność za wsparcie udzielane 

strażakom, które umożliwia ich szkolenie, doposażenie i skuteczne działania na rzecz 

zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców. Na zakończenie złożył wszystkim 

samorządowcom życzenia z okazji jubileuszu 35-lecia samorządu. 
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Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz zamknął punkt 4 porządku obrad. 

 

Do p-ktu 5-go 

 Przewodniczący rady Marek Paweł Śmiechewicz stwierdził, że uchwalony porządek 

obrad XIII sesji został w całości zrealizowany.  

Podziękował za obecność i udział w obradach. Zamykając obrady XIII sesji rady gminy zaprosił 

wszystkich obecnych na uroczysty obiad do Domu Weselnego ,,Sikorka”. 

 
 

Protokołowała                  Przewodniczący Rady 
insp. urzędu gminy 

 

Agnieszka Liszewska      Marek Paweł Śmiechewicz 


